
معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با 
اعلام ابلاغ دســتورالعمل مقابله با ویروس کرونا گفته است که 
تجربه کنترل بیماری‌های واگیر در مواقــع خاص از جمله در 
زمان برگزاری مراسم حج در کشور وجود دارد و به همین دلیل 
توان پیشگیری با این نوع بیماری‌ها در کشور بالا است و تیم‌های 

مراقبتی آموزش دیده در کشور وجود دارد.
علیرضا رئیسی، معاون بهداشــت وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در گفت‌وگو با ایرنا، از ابلاغ دستورالعمل مقابله 
)تشخیص و درمان( با ویروس کرونا در کشور و مبادی مرزی خبر 
داد و گفت: تیم مراقبت مرزی در فرودگاه امام خمینی)ره( برای 

غربالگری مسافران چین مستقر شده است.
ترجمه آخرین دستورالعمل تشــخیص، درمان، مراقبت و 
ارجاع ویروس کرونای سازمان بهداشــت جهانی که در ایران 
بومی‌سازی و به دانشگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ شده و با همکاری 
سازمان‌های همکار شامل سازمان نظام پزشکی، سازمان تامین 

اجتماعی، نیروهای مسلح و هلال احمر و نیز سازمان‌های دیگری 
مانند فرودگاه‌ها و گمرک اجرا می‌شــود. معاون وزیر بهداشت 
گفت: یکی از اقدامات مهمی که بر اساس ابلاغیه جدید کنترل 
ویروس آنفلوانزا در کشور انجام می‌شــود، غربالگری و کنترل 
مسافرانی است که از چین به ایران می‌آیند. بر این اساس تمام 
مسافرانی که در فرودگاه امام خمینی)ره( از چین به ایران می‌آیند 
و نیز مسافرانی که به صورت غیرمستقیم با پروازهای کشورهای 
دیگر به فرودگاه‌های کشور می‌آیند، کنترل می‌شوند و در صورتی 
که تب یا سایر ‌علائم بیماری تنفسی داشته باشند، تحت معاینه 
و کنترل‌های بعدی قرار می‌گیرند. بر اساس این دستورالعمل، 
بروشور آشنایی با بیماری ویروس کرونا و روش‌های پیشگیری و 
مراقبت همراه با کارت پرواز در اختیار همه مسافرانی که به چین 
یا کشورهایی که مواردی از این بیماری را داشته‌اند می‌روند، داده 
می‌شود. وی گفت: کسانی که از چین به ایران می‌آیند در صورتی 
که ‌علائم بیماری داشته باشــند، اگر علائم بیماری آنها شدید 

باشد از فرودگاه با آمبولانس به بیمارستان ارجاع می‌شود و بعد از 
۲۴ و ۴۸ ساعت از آنها آزمایش ویروس کرونا گرفته می‌شود اگر 
هر دو بار جواب آزمایش منفی بود بعد از آموزش و هشدارهای 
لازم اگر بیماری آنها بهبود پیدا کرده بود مرخص می‌شوند اما از 
آنها خواسته می‌شود در صورت تشدید ‌علائم برای ادامه درمان 
مراجعه کنند. در صورتی که ‌علائم بیماری شامل تب، سردرد، 
سرفه، عطسه و ‌علائم گوارشــی در افراد ورودی از چین خفیف 
باشد، اطلاعات آنها در ســامانه وزارت بهداشت ثبت می‌شود و 
محل اقامتشان در هتل یا جایی که اقامت دارند ثبت می‌شود. 
آموزش‌های لازم بــه آنها برای مراقبت داده و از آنها خواســته 
می‌شود اگر تا دو هفته بعد ‌علائم بیماری در آنها شدید شد حتما 
با مراکز بهداشتی تماس بگیرند یا مراجعه کنند، ضمن اینکه 

ماموران وزارت بهداشت نیز با آنها تماس می‌گیرند.
به گفته او هماهنگی‌های بین بخشی با فرودگاه‌ها، مسئولان 
حوزه گردشگری، نیروی انتظامی، اداره گذرنامه و گمرک انجام 

شده است.
فیلم غربالگری فرودگاه ساخته صداوسیما بود

در روزهای گذشــته فیلمی در شبکه خبر منتشر شد 
که در آن نحوه غربالگری مســافران جهت پیشــگیری 

از ورود ویروس کرونا به کشــور را در فرودگاه امام نشان 
می‌داد. این فیلم با واکنش‌های بسیاری در فضای مجازی 
مواجه شد به‌طوری که این سوال در افکار عمومی ایجاد 
شد که آیا به این روش می‌توان مبتلایان به ویروس کرونا 

را شناسایی کرد؟
حالا علیرضا رئیسی، معاون وزرات بهداشت گفته است 
این فیلم را صدا‌وسیما با همکاری کارکنان فرودگاه ساخته 
است و ارتباطی به وزارت بهداشت ندارد و فیلم اصلی را در 

اختیار رسانه‌ها قرار داده است.
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فرسودگی ۷۹ درصد ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی 

۷۹ درصــد ناوگان 
حمــل ونقــل عمومی 
کشــور پیر و فرســوده 
شده و نیاز به جوانسازی 
دارد بنابرایــن خریــد 

اتوبوس شــهری از اهمیت زیادی برخوردار است.  
مهدی جمالی نژاد، رییس سازمان شهرداری‌ها و 
دهیاری‌ها از اختصاص پنج هزار میلیارد تومان برای 
خرید و بازسازی ناوگان اتوبوسرانی در بودجه ۹۸ 
خبر داد و گفت:‌ در مجموع پنج هزار میلیارد تومان 
شامل سه هزار میلیارد تومان برای خرید و ۲ هزار 
میلیارد تومان برای بازســازی ناوگان اتوبوسرانی 
کشــور در بودجه ســال ۱۳۹۸ دیده شده است. 
همچنین هشت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق 
مشارکت برای توسعه مترو و حمل و نقل عمومی در 
نظر گرفته شده که موجب تسهیل‌ و تسریع در این 
امور خواهد شد و برای تقویت ناوگان تاکسیرانی نیز 

یک تحول ایجاد شده است.
    

لزوم برخورد با عوامل 
سوزاندن کتاب پزشکی 

در پی انتشــار فایل ویدئویی به آتش کشیدن 
کتاب مرجع علم پزشکی روز دنیا، دفتر طب ایرانی 
وزارت بهداشــت در بیانیه‌ای، این اقدام را محکوم 
کرد و خواســتار برخورد مراجــع مرتبط با عوامل 
انجام آن شد. در بخشــی از بیانیه دفتر طب ایرانی 
وزارت بهداشت آمده است: »به آتش کشیدن یکی 
از کتب مرجع علم پزشکی روز دنیا توسط یکی از 
مدعیان در کشور، عملی به‌ دور از خرد جمعی است 
که فارغ از لطمه به فرهنگ غنی ایرانی، ارتکاب آن 
توسط فردی در لباس روحانیت، باورها و اعتقادات 
دینی مردم را زیر ســوال می‌برد. اسلام دینی است 
اهل تعامل علمی و مباحثــه در چهارچوب عقل. 
این فرهنگ غنی که موجب به‌وجود آمدن تمدن 
درخشان اســامی در گذشته بوده اســت، امر به 
گفت‌وگوی علمــی در چهارچوب اخلاق می‌کند. 
سیره معصومین علیهم‌السلام و علما و بزرگان علمی 
در گذشته همیشه بر شنیدن اقوال مختلف و انتخاب 
احسن دلالت داشته است؛ بنابراین این اقدام عجیب 
و عوام‌فریبانه نشان از یک مسیر انحرافی در حرکت 
ملت ایران در رسیدن به تمدن نوین اسلامی است«.

    
کمک‌های۱۲ میلیارد تومانی 

مردم برای سیل‌زدگان 
مجموع کمک‌های 
ی  ا بــر مــی  د مر
ســیل‌زدگان کشور به 
۱۲ میلیارد تومان رسیده 
است.  به گزارش ایسنا، 

علیرضا عســگریان، معاون توسعه مشارکت‌های 
مردمی کمیته امداد با اشــاره بــه افزایش میزان 
کمک‌های مردمی برای ســیل‌زدگان استان‌های 
جنوبی و جنوب شرق کشور به ۱۲ میلیارد تومان، 
افزود: از این میزان ۶.۵ میلیــارد تومان به صورت 
نقدی و ۵.۵ میلیارد تومان به صــورت کالا و اقلام 

ضروری کمک شده است.
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در نــوروز امســال 
۱۱ میلیــون نفــر روز، 
فرهنگیــان در مراکــز 
اســکان پذیرش شدند 
و سال ۹۹ این اداره کل 

آمادگی دارد تا ۱۳ میلیون نفر روز را اســکان دهد. 
گودرز کریمی‌فــر، مدیرکل تعاون و پشــتیبانی 
وزارت آموزش و پرورش در گفتگو با خبرنگار مهر 
در خصوص کمیت و کیفیت خدمات برای اسکان 
نوروزی فرهنگیان در نوروز ۹۹ گفت: ما امسال برای 
نوروز ۹۹ قریب به ۴۹۵ پایگاه پذیرش فرهنگیان را 
در سراسر کشور آماده و عملیاتی کردیم به اضافه ۲۵ 

هزار مدرسه در قالب ۱۰۰ هزار کلاس درس. 
همچنین ۲۸ هزار نفر از عوامل اجرایی پای کار 
را در قالب ادارات تعاون و رفاه سراسر کشور اسکان 
نوروزی را با شعار »کیفیت مطلوب، امنیت پایدار و 
مسافرت ارزان« برای فرهنگیان عملیاتی کرده‌ایم. 
۳۶۵ مرکز رفاهی را به اضافه ۵۰ پردیس دانشگاهی 
و ۳۰۰ اردوگاه را نیز مجهز کرده و با تراز و جایگاه عالی 
برای فرهنگیان آماده کرده‌ایم که شــامل ۱۶ هزار 
و ۸۰۰ تخت خواب برای اسکان فرهنگیان در این 

مراکز است. 
در کنار اینها ۲۲۷ تالار با ۶۶ هزار صندلی و ۱۳۸ 
هزار رستوران با ۵ هزار صندلی را آماده خدمت‌رسانی 
به فرهنگیان کرده‌ایم تا در راستای منزلت اجتماعی 
فرهنگیان در سراسر کشور در نوروز به آنها خدمات 

ارائه دهند. 

از گوشه و کنار

سعیده علیپور

در نخســتین روز ایــن هفته در 
خروجی خبرگزاری‌ها و ســایت‌ها 
خبری با عنوان »اعمال محدودیت 
ثبت طلاق« قرار گرفت که سهمیه 
مجاز هر اســتان برای ثبت طلاق را 
مشــخص می‌کرد. این خبــر کوتاه 
فهرستی ضمیمه خود داشت که در 
قالب تصویری در اغلب شــبکه‌های 
اجتماعی به سرعت دست به دست 
شــد و با وجود ابهامات زیاد، بسیار 
واکنــش برانگیــز بود و عــاوه بر 
مخالفت‌های فراوان، اسباب شوخی 
و مزاح را نیز در شــبکه‌های مجازی 

فراهم کرد.
سال‌هاســت کــه آمارهایی از 
افزایش میزان طــاق و کاهش آمار 
ازدواج منتشــر می‌شود و مسئولان 
امر برای تغییر ایــن ارقام صعودی 
و نزولی ســعی در مداخلات مثبت 
داشته‌اند؛ اما این تلاش‌ها که بعضاً در 
حد سخن باقی می‌ماند به سرانجامی 
نمی‌رسید. در چنین شرایطی لیست 
منتشر شــده مداخله دولت در امور 
شــخصی خانواده‌ها قلمداد و بر آن 

تاخته شد.
این واکنش‌ها به حــدی بود که 
خیلــی زود توضیحــات تکمیلی 
مســئولان امــر در خبرگزاری‌ها 
سرازیر شــد. علی مظفری، رئیس 
کانون ســردفتران ازدواج و طلاق با 
تأکید بر اینکه ایــن موضوع ربطی 
به کنترل آمار طلاق نــدارد و برای 
جلوگیری از توزیع ناعادلانه درآمد 
دفترخانه‌هاست، گفت: »این موضوع 
در جهت اجرای سیاســت‌های قوه 
قضاییه در مبارزه با فساد به تقاضای 
کانون ســردفتران ازدواج‌ و طلاق 
و موافقت ســازمان ثبت بــوده و با 
بخشــنامه رئیس قوه قضاییه برای 

ثبت طلاق در هر یک از دفاتر طلاق 
محدودیت و ســقف معینی تعیین 

شده است«.
رانت بازی دلیل این 

سهمیه‌بندی
ذبیح‌الله خدائیان، رئیس سازمان 
ثبت اســناد و املاک کشــور نیز در 
رابطه با طرح تعیین سقف برای ثبت 
طلاق به رانت و درآمــد بالای یک 
ســری از دفاتر ازدواج و طلاق اشاره 
کرد و گفت: »برخی از دفاتر طلاق با 
استفاده از یکسری روابط، درآمدهای 
بســیار کلانی دارند و به دلیل حجم 
بالای ارباب‌رجوع، موجب اطاله در 
امور مردم می‌شــوند. از سوی دیگر 
دفاتری هم هستند که به دلیل تعداد 
پایین مراجعه‌کننده، می‌توانند کار 
را ســریع‌تر انجام دهند ولی معطل 

می‌مانند«.
طرح تعیین سقف طلاق به مدت 
۶ ماه در ۲ استان آذربایجان شرقی و 
همدان به‌صورت آزمایشی اجرا و به 
گفته مسئولان امر نواقص آن برطرف 
شد و از تاریخ پنجم بهمن امسال در 

سراسر کشور به اجرا درآمد.
در این بخشــنامه ســقف ثبت 
طلاق در شهر‌های مختلف متفاوت 
و براســاس یک فرمول تعیین شده 
است به طوری که در هر شهر تعداد 
طلاق‌های ثبت شده در سال نباید از 
میانگین طلاق‌های ثبت شــده در 
سال گذشته به نســبت تعداد دفاتر 
ثبت طــاق ضــرب در ۲۰ درصد 
بیشتر شود، به عنوان مثال هر دفتر 
ثبت طلاق در تهران مجاز اســت در 
ســال فقط ۱۸۲ مورد طلاق را ثبت 
کند، در صورتی کــه برخی از دفاتر 
متخلف حدود ۴ هزار طلاق در سال 

ثبت می‌کنند.
در شــهر تهران ۱۵۰ و در استان 
تهران ۳۰۰ دفتــر ثبت طلاق وجود 

دارد که بر اســاس لیست ارائه شده 
هر دفتر مجاز است تنها ۱۸۲ مورد 

طلاق ثبت کند.
 واکنش دولت 

به تصمیم قوه قضائیه
شهناز ســجادی، دستیار حقوق 
شهروندی معاون رئیس‌جمهور در 
امور زنان و خانــواده نیز این اقدام را 
در جهت نفی رانت و انحصار برخی 
دفاتر و کســادی دیگر دفاتر ارزیابی 
کرد و به ایسنا گفت: »برخی از دفاتر 
ثبت طلاق به لحاظ داشتن ارتباط، 
با هدایت زوجین دارای حکم طلاق 
به دفاتر مذکور به مشتریان بیشتری 
خدمات ثبــت احکام طــاق ارائه 
می‌کنند یا در اطراف محاکم خانواده 
مبادرت به گشایش دفاتر می‌کنند 
و زوجین زمانی کــه از دادگاه خارج 
می‌شوند برای ســهولت کار خود به 
این‌گونه دفاتر مراجعــه و خدمات 
دریافت می‌کنند؛ با ایــن انحصار، 
در نتیجه بیشــتر دفاتر ثبت طلاق 
دچار کسادی کار می‌شوند و تعداد 
انگشت‌شــماری در این حرفه رشد 

می‌کنند«.
دســتیار حقــوق شــهروندی 
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و 
خانواده خاطرنشــان کرد: »در یک 
تا دو دهه اخیــر برخی حرف خاص 
دچــار رانت‌زدگــی و ارتباط‌گیری 
بــا بخش‌هــای مختلف رســمی 
و غیررســمی شــده‌اند که این امر 
موجب کساد حرفه‌ای بقیه شاغلان 
آن حرفه شده است، بنابراین عدالت 
اجتماعــی و عدالــت قضایی حکم 
می‌کند که مقامــات قضایی ورود و 
نظارت خود را بــه این قبیل حرف از 
جمله دفاتر طلاق و نیز دفاتر اسناد 
رســمی و دفاتر وکلای دادگستری 
بیشتر کنند تا ضمن اعتلای عدالت 
حرفه‌ای از رشد مافیاهای حرفه‌ای 

و به تبع آن فساد اقتصادی بیشتر در 
کشور جلوگیری به عمل آید«.

آیا این سقف تعیین شده برای 
جامعه کوتاه است؟

با وجود توضیحات ارائه شــده از 
سوی مســئولان امر به اینکه »این 
اقدام مدبرانه قــوه قضاییه و کانون 
ســردفتران طلاق و ازدواج نه تنها 
بیانگر توجــه به »امر اشــتغال« و 
»توزیع عادلانه خدمات و دستمزد« 
است؛ بلکه نوعی حمایت از متصدیان 
با صداقت محســوب می‌شود«، این 
سؤال ابتدایی نیز در ذهن شهروندان 
ایجاد می‌شود که تعیین این سقف 
عددی برای هر دفترخانه در سال و 
محدودیت تعداد دفترخانه ســبب 

می‌شــود تا میزان طلاق‌های ثبت 
شده در هر اســتان از سقف معینی 
فراتر نرود؟ یعنــی در صورت وجود 
تقاضا برای ثبت طلاق دفترخانه‌ها 
به دلیل پر شــدن سقف سالانه خود 
نتوانند طلاق جدیدی را ثبت کنند 
و عملًا در ماه‌ها و روزهای پایانی هر 
سال شــاهد خواهیم بود که برخی 
موفق به اعمال طلاق خود نمی‌شوند 
و مجبور خواهند بود طلاق خود را به 

سال آینده موکول کنند.
طبق قانون جدیــد، دفاتر طلاق 
اســتان تهران مجاز هستند حدود 
۵۵ هزار رویداد طلاق را در طول سال 
ثبت کنند که این رقم تقریباً یک‌سوم 
کل طلاق‌های ثبت شده در سال ۹۷ 
اســت، در صورتی که سال گذشته 
میزان ســهم طلاق در استان تهران 
۱۸/۳ درصد از کل طلاق‌های ثبت 

شده بوده است.
گرچه به گفتــه مظفری رئیس 
کانون سردفتران و دفتریاران ازدواج 
و طلاق بیشتر آمار طلاق در استان 
تهران مربوط به شرق استان است که 
اجرای قانون جدید باعث می‌شود، 
زوجین بــرای ثبت طــاق خود به 
ســایر مناطق مراجعه کنند، اما در 
مجموع میزان طلاق ثبت شــده را 

کاهش می‌دهد.
در این باره بسیاری از کارشناسان 
بــا وجــود اینکــه معتقدنــد باید 
راهکارهایی برای کاهش آمار طلاق 
در کشور یافت، اما گمان نمی‌کنند 
بتــوان کاهش این آمــار را با اعمال 
محدودیــت اجرایی کــرد؛ چراکه 
میزان طلاق در جامعه طی سال به 
عوامل مختلف اجتماعی مربوط است 
و نمی‌توان همسرانی که تفاهم ندارند 
را به اجبار و با بخشنامه در کنار هم 

نگه داشت.
ایجاد رانت یا محدودیت رانت؟

چندی پیش شورای عالی انقلاب 
فرهنگی بررسی‌هایی انجام داده که 
نتایج آن نشــان می‌دهد »۵ درصد 
از عوامل افزایش طــاق مربوط به 
دفاتر ازدواج و طلاق است.« به این 
مفهوم که زد و بندهــا و تبانی‌هایی 
که بیشتر به منظور افزایش درآمد 
دفترخانه‌ها انجام می‌شــود، امکان 
تفکر و راه بازگشــت به زندگی را از 

برخی زوجین می‌گیرد و به افزایش 
آمار طلاق منجر می‌شود«.

علی مظفــری، رئیــس کانون 
ســردفتران ازدواج و طلاق هم در 
این رابطه هشــدار داده بود. آن‌طور 
که او اعلام کرده است؛ »تعدادی از 
سردفتران ازدواج و طلاق دفاتر خود 
را در نزدیکــی مجتمع‌های قضایی 
خانواده دایر کرده‌اند و بــا تبانی با 
برخــی از کارمنــدان مجتمع‌های 
قضایی یا همکاری با برخی دلال‌ها 
شــرایطی را فراهم می‌کننــد تا به 
محض صدور حکــم طلاق، زوجین 

به آن دفترخانه مراجعه کنند«.
زوجین پس از صدور حکم طلاق 
سه ماه فرصت دارند تا فکر کنند؛ به 
عبارت دیگر، در این ســه ماه زمانی 
ایجاد می‌شود تا شــاید زوجین به 
زندگی مشترک خود بازگردند، اما با 
حضور دلال‌ها و واسطه‌ها این دسته 
از زوجین همان روز یا چند روز بعد 
از صدور حکم برای ثبت طلاق اقدام 

می‌کنند.
 اما به عقیده کارشناسان اعمال 
محدودیت برای دفترخانه‌ها ممکن 
اســت زد و بندهای جدیــدی را به 
وجود آورد که به فســادی دیگر در 
همین حــوزه منجر شــود و ممکن 
است به ایجاد بازار سیاه در این حوزه 
بینجامد به طوری کــه با پرداخت 
رقم بیشتری، روند ثبت طلاق افراد 

تسریع شود.
به گفتــه فعــالان ایــن حوزه 
تعرفه‌های موجــود در رابطه با ثبت 
طلاق آن‌قدر غیرواقعی اســت که 
کسی به آن پایبند نیست؛ درحالی 
کــه تعرفه‌ها بــرای ثبــت طلاق 
رقم نزدیــک به ۵۰۰ هــزار تومان 
را نشــان می‌دهد، اما ایــن رقم از 
 یک میلیون تا ســه میلیون تومان 

در نوسان است.
گرچــه برخــی از ســردفتران 
معتقدنــد بــا اجرایی شــدن این 
بخشنامه میزان درآمد سردفتران در 
سطوح مختلف شغلی یکسان خواهد 
شد؛ اما منجر می‌شــود که فردی با 
تجربه بیشتر در حد یک فرد مبتدی 

درآمد داشته باشد.

بررسی بخشنامه قوه قضاییه درخصوص محدودیت ثبت طلاق در هر یک از دفاتر 

جلوگیری از رانت یا کاهش آمار طلاق؟!

خبر

معاون بهداشت وزیر بهداشت خبر داد:

ابلاغ دستورالعمل مقابله با ویروس کرونا 

اعمال محدودیت برای 
دفترخانه‌ها ممکن است 

زد و بندهای جدیدی را به 
وجود آورد که به فسادی 

دیگر در همین حوزه منجر 
شود و ممکن است به ایجاد 

بازار سیاه در این حوزه 
بینجامد به طوری که با 
پرداخت رقم بیشتری، 

روند ثبت طلاق افراد 
تسریع شود

بسیاری از کارشناسان 
با اینکه معتقدند باید 

راهکارهایی برای کاهش 
آمار طلاق در کشور یافت؛ 

گمان نمی‌کنند بتوان 
کاهش این آمار را با اعمال 

محدودیت اجرایی کرد؛ 
چراکه میزان طلاق در 

جامعه به عوامل مختلف 
اجتماعی مربوط است
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